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Høringssvar vedr. budget 2022-2025 
 
Både Skolebestyrelsen og LMU på Trekronerskolen har drøftet høringsmaterialet vedr. 

budgetforslag 2022-25, og vi afgiver hermed et samlet høringssvar. 

 

 

Vi støtter forligspartierne i, at der i 2022 undlades yderligere effektiviseringer på 25 

mio. kr., og vi sætter pris på, at der fra politisk side er fokus på, at organisationen 

skal styrkes efter 1½ år med corona-relaterede udfordringer. 

 

Vi ser dog med bekymring på, at der ønskes nye effektiviseringer i organisationen i 

kommende budgetår, og vi opfordrer til at dette undlades for det samlede skole- og 

SFO-område, men at man igennem et øget fokus på både rammer, faglighed og daglig 

ledelse understøtter den børnenære service og kerneopgave på alle kommunens 

skoler. 

 
 

Vi har desuden nedenstående bemærkninger til budgetforslaget: 

 

4002 Skolerenovering – lokaleoptimering 

Vi anerkender det positive budgetforslag om fortsat at afsætte midler til udvikling af 

de fysiske rammer i 2022 og årene frem, men vi er bekymrede for, at området ikke 

prioriteres højere, og derfor vil vi gerne henlede opmærksomheden på følgende 

forhold: 

 Lokalerenovering – vi oplever at Trekronerskolen siden centraliseringen af 

ejendomsservice ikke får den nødvendige daglige opmærksomhed ift. 

vedligeholdelsesopgaver. Organiseringen af Ejendomsservice generelt, med 

dertilhørende manglende ejerskab til skolens bygninger, er dagligt en barriere 

for at opretholde en acceptabel standard. 

o Herunder hører også svingende og uklar vedligeholdelse af skolens 

grønne områder, som dels har betydning for manglende vedligehold af 

idrætsfaciliteter. 

 Kapacitetsudfordringer – vi oplever fortsat, som nævnt i flere tidligere 

høringssvar, at skolens kapacitet på flere områder ikke svarer til elev- og 

personaleantal.  

o Skolens kantine er ikke bygget og indrettet til den efterspurgte og 

nødvendige produktion som 900 elever ønsker at drage fordel af. 

Kantineområdet blev ved skolens etablering indrettet til et mindre 

køkkenområde, som skulle håndtere halvfabrikata til en 3-sporet skole. 

Skolen er i dag 4-sporet, og siden skolens etablering for 20 år siden har 

både forældre og elever væsentligt ændrede forventninger til udbuddet i 

skolens kantine. Området kan ikke håndtere den nødvendige kapacitet. 
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Desuden er en tidligere politisk beslutning (2007) om, at hovedparten af 

fødevarerne i produktionen skal være økologisk, og at skolernes kantine 

skal være 95% økologiske i 2025, medført et ændret behov for øget 

kapacitet. 

o Kreative faglokaler – billedkunst og håndværk/design – kan ikke rumme 

de klasser, der efter timefordelingsplanen skal have undervisning i 

fagene.  

Det øgede behov for faglokalekapacitet skyldes dels skolens øgede 

klasseantal gennem årene (fra 3 til 4 spor) og dels skolereformens 

(2014) øgede timetal og dermed behov for faglokalekapacitet.  

Det betyder, at for de to nævnte fag, kan skolen ikke tilbyde al 

undervisning i faglokaler for de nævnte fag 

 

Vi foreslår, at der i højere grad afsættes midler til både renovering og vedligehold af 

alle eksisterende skoler, klubber og daginstitutioner samt styrkelse af de faglige 

rammer, og i mindre grad til nye byprojekter generelt. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Skolebestyrelsen og LMU 

ved Trekronerskolen 


